АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 апреля 2025 года	         				    	                               № 167
пгт. Чернышевск
Об  утверждении состава  Комиссии  муниципального района «Чернышевский район» по рассмотрению вопросов о переводе жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые и согласовании переустройства и перепланировки помещений в многоквартирных жилых домах, признанию жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

В соответствии со статьями 22 – 29 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Положением о Комиссии муниципального района «Чернышевский район» по рассмотрению вопросов о переводе жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые и согласовании переустройства и перепланировки помещений в многоквартирных жилых домах, признанию жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденным  постановлением администрации муниципального района «Чернышевский район» от 15.09.2014г. № 1170 «Об утверждении Положения о комиссии муниципального района «Чернышевский район», статьей 25 Устава муниципального района «Чернышевский район» администрация муниципального района «Чернышевский район», постановляет:
1. Создать Комиссию муниципального района «Чернышевский район» по рассмотрению вопросов о переводе жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые и согласовании переустройства и перепланировки помещений в многоквартирных жилых домах, признанию жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и утвердить её в следующем составе:
1.1. Председатель комиссии – Заместитель Главы муниципального района «Чернышевский район»;
1.2. Секретарь комиссии – главный специалист отдела строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и транспорта администрации МР «Чернышевский район».
Члены комиссии:
1.3 Начальник отдела муниципального имущества и земельных отношений администрации муниципального района «Чернышевский район»;
1.4. Начальник отдела строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и транспорта администрации МР «Чернышевский район»;
1.5. Начальник отдела ЖКХ, энергетики, цифровизации и связи администрации муниципального района «Чернышевский район»;
1.6. Главный специалист отдела муниципального имущества и земельных отношений администрации МР «Чернышевский район»;
1.7. Ведущий специалист отдела муниципального имущества и земельных отношений администрации МР «Чернышевский район»;
1.8. Ведущий специалист отдела строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и транспорта администрации МР «Чернышевский район»;
1.9. Ведущий специалист отдела ЖКХ, энергетики, цифровизации и связи администрации муниципального района «Чернышевский район».
2. Постановление администрации муниципального района «Чернышевский район» от 19.07.2023 года г № 342  «Об утверждении состава комиссии муниципального района «Чернышевский район» по рассмотрению вопросов о переводе жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые и согласовании переустройства и перепланировки помещений в многоквартирных жилых домах, признанию жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания, и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте www.chernishev75.ru в разделе  «Документы».

[bookmark: _GoBack]
Глава муниципального района
 «Чернышевский район»                                                            А.В. Подойницын